АДМИНИСТРАЦИЯ СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

19.12.2022 г. Симферополь № 1081

Об итогах муниципального этапа Всероссийского конкурса научно-исследовательских

проектов обучающихся «Мы-интеллектуалы XXI века»

Во исполнение приказов управления образования 07.11.2022 №709 «Об утверждении

положений о проведении Конкурсов научно-исследовательского направления»,

от 09.12.2022 № 1059 «О проведении научно-исследовательской конференции» с целью

выявления, поддержки, привлечения к научным исследованиям талантливой молодежи,

создания условий для ее дальнейшего творчества и научной работы, интереса к

познавательной, творческой, инновационной и экспериментально-исследовательской

деятельности обучающихся младшего, среднего и старшего возраста 06.12.2022-

16.12.2022г. проведен муниципальный этап Республиканского конкурса «Мы – юные

интеллектуалы XXI века» (далее - Конкурс). Конкурс проводился по номинации

«Теоретические разработки и модели», «Приборы, радиооборудование и

телекоммуникационные системы», «Энергия и энергосберегающие технологии»,

«Информационные технологии и программирование», «Робототехника и

автоматизированные технологии», «Конкурс макетов стендовых моделей» для двух

возрастных категорий (10-13 лет, 14-18 лет).

Для участия в Конкурсе поступило по 1 заявке из 2 ОУ района МБОУ «Кубанская

школа им С.П. Королёва» и МБОУ ДО «ЦДЮТ», обе в номинации «Энергия и

энергосберегающие технологии», однако в разных возрастных категориях.

Все предоставленные работы соответствуют тематике конкурса, однако, не все

работы соответствуют Положению о конкурсе. Так, оформление работы из МБОУ

«Кубанская школа им. С.П. Королёва» не соответствует Положению о проведении конкурса.

На основании итогового протокола и решения жюри муниципального этапа

Всероссийского конкурса научно-исследовательских проектов обучающихся «Мы-

интеллектуалы XXI века»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Считать победителем Конкурса, наградить грамотой управления образования и

направить для участия в республиканском этапе Конкурса в номинации «Энергия и

энергосберегающие технологии» в возрастной категории «10-13 лет» Спетецкого А., МБОУ

ДО «ЦДЮТ» (педагог дополнительного образования МБОУ ДО «ЦДЮТ» Селезнёва А.В.).

2. Руководителям общеобразовательных организаций района:

2.1. проанализировать итоги Конкурса;

2.2. принять меры по привлечению учащихся к написанию научно-исследовательских

работ.

3. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на методиста МБОУ

ДО «ЦДЮТ» Ярошинскую Е.А.

4. Контроль выполнения настоящего приказа возложить на директора МБОУ ДО

«ЦДЮТ» Кирияк Т.Н.

Начальник управления образования     С.В. Дмитрова

Ярошинская Е.А.
316-216